ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12.02.2009 № 335

О МЕРАХ ПО ПОВЫШЕНИЮ ПОЛИТИЧЕСКОЙ И ПРАВОВОЙ
КУЛЬТУРЫ, ФОРМИРОВАНИЮ ГРАЖДАНСКОЙ ПОЗИЦИИ МОЛОДЫХ

ИЗБИРАТЕЛЕЙ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

Заслушав  и  обсудив  информацию  начальника  управления  по  делам

молодежи администрации г.Владимира Колгашкина А.В. о проводимой работе по

повышению  политической  и  правовой  культуры,  формированию  активной

гражданской позиции молодых избирателей города Владимира, коллегия отмечает,

что  проводимая  в  данном  направлении  деятельность  ведется  в  соответствии  с

городской целевой программой «Молодежь и город. 2006-2010», «Комплексом мер

по  правовому  просвещению  и  воспитанию  населения  города  Владимира  на

2008-2010  годы»  и  «Комплексом  мер  по  патриотическому  воспитанию граждан

города Владимира на 2006 – 2010 годы»,  «Планом мероприятий по повышению

активности  участия  молодежи  в  период  избирательной  кампании  по  выборам

депутатов Законодательного Собрания Владимирской области в марте 2009 года».

Несмотря на достижение определенных результатов в данном направлении,

общий  уровень  политической  и  правовой  культуры  молодежи,  согласно

социологическому  исследованию,  проведенному  по  заказу  управления  по  делам

молодежи  администрации  г.Владимира,  продолжает  оставаться  сравнительно

невысоким.

Изменить  эту  тенденцию  можно  только  благодаря  консолидированным

усилиям структурных подразделений администрации города, учебных заведений,

предприятий различных форм собственности и общественных организаций города.

Проводимые  мероприятия  по  повышению  политической  и  правовой

культуры,  формированию  гражданской  позиции  молодых  избирателей  города

необходимо вести одновременно в нескольких направлениях:

- общеобразовательном;

- информационно-аналитическом;

- развлекательно-просветительском.

2

С  целью  обеспечения  более  эффективной  работы  по  повышению

политической и правовой культуры, формированию гражданской позиции молодых

избирателей города Владимира

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Принять  к  сведению  информацию  начальника  управления  по  делам

молодежи администрации г.Владимира Колгашкина А.В. о проводимой работе по

повышению  политической  и  правовой  культуры,  формированию  гражданской

позиции молодых избирателей города Владимира.

2.  Управлению  по  делам  молодежи  администрации  г.Владимира

(Колгашкин А.В.):

2.1.  Обеспечить  координацию  деятельности  структурных  подразделений

администрации города в рамках реализации «Плана мероприятий по повышению

активности  участия  молодежи  в  период  избирательной  кампании  по  выборам

депутатов Законодательного Собрания Владимирской области в марте 2009 года».

2.2.  Совместно со  структурными подразделениями администрации города,

учебными заведениями, общественными организациями города продолжать работу

по повышению  политической и правовой культуры, формированию гражданской

позиции молодых избирателей города Владимира.

3.  Управлению  образования  администрации  г.Владимира  (Фролова  Г.В.),

управлению  культуры  администрации  г.Владимира  (Шаркова  Т.В.)  продолжить

проведение  целенаправленной  работы  в  подведомственных  муниципальных

учреждениях, по повышению правовой культуры различных категорий молодежи

города Владимира.

4. Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  администрации

г.Владимира  (Камынина  С.Ю.)  продолжить  работу  по  освещению мероприятий,

направленных на повышение избирательной активности молодежи, в СМИ города

Владимира.

5. Администрациям  районов  г.Владимира  (Кириллов  С.Л.,  Косткин  В.А.,

Мальченко В.С.):

5.1. Оказывать организационную и методическую помощь КТОСам в рамках

проводимой  ими  работы  по  формированию  гражданской  позиции  молодых

избирателей города  через  вовлечение  молодежи в  общественную жизнь района,

привлечению к решению социальных проблем.

3

5.2.  Организовать  с  помощью  КТОСов  и  совместно  с  территориальными

избирательными комиссиями систематическое информирование молодежной части

населения о предстоящих выборах.

6. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков